

REFERAT

Emne: Møde i Forskningsledergruppen på IST
Dato, tidspunkt og sted: Torsdag den 27. marts 2014 kl. 9.45, J. B. Winsløws Vej 9, Lokale 4.39
Deltagere: Arja R. Aro Jan Sørensen, Jens Søndergaard, Jesper Bo Nielsen, Kaare Christensen
Kim Brøsen, Lotte Huniche
Afbud fra: Jørgen Jespersen, Philippe Grandjean

Dagsorden

1. Nyt fra IST
2. Nyt fra Ledelsesgruppen på SUND
3. Synlighed, hjemmesider – den gode historie
4. Hvordan bliver funding samfundsrelevant (AA)
5. Bordet rundt

1 Nyt fra IST

Økonomi: I forlængelse af omorganiseringen af HMS, CAST, Sundhedsøkonomi og Almen Praksis vil der også ske en omplacering af annuumsmidler og de berørte medarbejderes eksterne projektmidler.

Nyt om personale

Ansatte/forlængelser:

Sundhedsfremme, Vid.ass., Lotte Vallentin-Holbeck på eksterne midler 01.04.2014-30.09.2014
CMSS, Post.doc. Zhiwei Zhao, på eksterne midler, 01.07.2014-30.6.2016
CAST, konsulent, Marianne Sandvei, ordinære midler, 01.04.2014-
EBB, Gæsteforsker Roland Rau, eksterne midler, 01.05.2014-30.04.2015
EBB, Gæsteforsker James Oeppen, Eksterne midler, 01.06.2014-31.05.2015
Klinisk Farmakologi, Anton Pottegaard, Ordinære midler, 01.05.2014-31.08.2014
EBB, Kontorfunktionær, Susanne Barrit Larsen, Eksterne midler, 24.03.2014-23.03.2015
EBB, professor i biostatistik, Jacob Hjelmberg, ordinære midler, 01.04.2014-
Almen medicin, adjunkt (deltid), Jesper Lykkegaard, ordinære midler, 01.05.2014-
Almen medicin, adjunkt (deltid), Merethe Kirstine Andersen, ordinære midler, 01.05.2014-
Trombose, Klinisk lektor, Vakur Bor, ordinære midler, 01.04.2014-31.03.2017

Stillinger undervejs:

Post.doc. Almen Praksis, opslås – ansøgningsfrist medio april
Klinisk professorat, Almen Praksis, ansøgningsfrist 27. februar – Bedømmelsen undervejs
Dataanalytiker, EBB, ansøgningsfrist 10. marts - bedømmelse undervejs
Seniorforskere på CMSS – ansøgningsfrist 18/11 – samtaler primo april

Tilbage melding om forventede ph.d.-ansøgninger

Alle forskningsledere skal melde antal forventede ph.d.-ansøgninger til Ellinor Kruse/Jesper Bo Nielsen, således at der kan disponeres i forhold til institutternes fordelingsnøgle og den heraf afledte fordelingsnøgle på IST. Proceduren for behandlingen af ph.d.-ansøgninger blev kort gennemgået.

Institutforum den 28. august 2014

Alle forskningsenheder skal – senest den 15. maj – sende 2 titler samt navne på oplægsholder til Ellinor Kruse. Både oplæg og PP skal være på engelsk. Oplægget skal vare ca. 15 min. (inkl. 2-3 minutters tid til spørgsmål). Spørgsmål til oplæg fra tilhørere er meget velkomne både på dansk og engelsk.

2 Nyt fra Ledelsesgruppen på SUND

NOTAT om administrativ praksis fra Forskerskoles omkring ph.d.'ernes kursusaktiviteter blev kort gennemgået og vedhæftes referatet.

Der har været afholdt et fælles institutledermøde hos rektor. Bl.a. økonomi og internationalisering (sprogpolitik) blev diskuteret. Generelt optager universiteterne flere studerende end regeringen har forventet. Der er derfor lagt op til politisk bestemte ændringer for at det kan hænge sammen. KU og AU har allerede foreslået at fremover vil alene gennemsnitskarakteren over 6 være adgangsgivende. SDU gode erfaringer med samtaler og overvejer at benytte denne model i stedet. På KU har størsteparten af de studerende over 6 i snit, når de bliver optaget. På SDU har det lige omvendt, fordi mange uddannelser ikke har adgangskrav. En anden politisk model ville være at reducere STÅ-taksterne.

I SDU's strategi- og ledelsesgrundlag fokuseres på internationalisering, og det har medført en officiel [sprogpolitik](#). Og derfor skal IST også forholde sig til hvordan internationale medarbejdere involveres/integreres/modtages. Derefter fulgte en erfaringsudveksling af oplevelser på forskningsenhederne. Der var stemning for følgende:

Ved **enhedsmøder** holdes mødet på engelsk, hvis der er udenlandske medarbejdere tilstede – ellers på dansk. Eftersom ikke alle medarbejdergrupper er lige engelsk-kyndige, er det i orden at kommentere/stille spørgsmål på dansk, hvorefter det resumeres på engelsk af forskningslederen. Referat af enhedsmødet foreligger på dansk og resumé på engelsk.

Ved **institutforum** holdes oplægget på engelsk. PP-præsentationen/slides er også på engelsk. Det er i orden at kommentere/stille spørgsmål på dansk, hvorefter det resumeres af mødelederen. Referat af institutforum foreligger på dansk og resumé på engelsk.

3 Synlighed, hjemmesider – den gode historie

IST's hjemmeside kan blive mere dynamisk og spændende. Eftersom der på IST publiceres mere end 300 artikler årligt, skulle det sagtens kunne generere flere nyheder om forskningsresultaterne. På Forskningsenheden for Almen Praksis har man kutyme for, at alle publicerede artikler skal omtales på hjemmesiden i form af et referat/resumé med tilhørende link til artiklen. EBB har et nyhedsbrev, der udkommer flere gange årligt. Efter en periode har man besluttet at fokusere på den gode historie for menigmand – og ikke til fagfæller.

Alle forskningsenheder skal levere 4 historier om året, der kan profilerer deres forskningsområder. Ellinor vil senere fremsende rammer for omfang/figurer/tabeller etc.

4 Hvordan bliver funding samfundsrelevant (AA)

Hvornår kan forskning beskrives som samfundsrelevant? I Holland har man mere end 10 års erfaring med evaluering af forskningens samfundsrelevans. I Australien har man et system, der tager stilling til hvilken forskning samfundet skal betale for. Når man søger såvel DFF – som EU - skal man angive hvorfor forskningen er samfundsrelevant. Der findes redskaber til at evaluere/beskrive samfundsrelevansen, men det er endnu ikke så udbredt i Danmark.

REPOPA ved Sundhedsfremme er et eksempel på hvordan samfundsrelevansen inddrages. Arja AA har været med til at evaluere forskellige proposals i Holland.

Hvordan kan vi på IST være opmærksomme på at inddrage samfundsrelevansen, når der søges forskningsmidler? AA opfordrer IST til at være på forkant, når det skal evalueres. Eksempelvis er mindre universiteter mere fleksible i deres forskning. Man kunne eksempelvis inddrage alumner eller virksomhedskontakter i forhold til tydeliggørelsen af forskningens samfundsrelevans. Der synes at være forskellige tilgange til om projektet er relevant eller "et skævt projekt".

5. Bordet rundt

KC: MAXO udvider. Long Life undersøgelsen skal fornyes, og en del medarbejdere rejser til USA omkring påsken. Studiefremdriftsreformen forventes at blive et tema, der skal debatteres i Akademisk Råd

LH: Flytning og omstrukturering vil komme til at fylde en del det næste stykke tid.

AA: De yngre forskere har været aktive ifm. Forskningens Døgn. Undervisningsstrukturen ifm. PNU er i gang med at blive ændret, og det kræver en del ressourcer. Der er indgivet en ansøgning ifm. Horizon 2020. Der søges midler hos Esbjergfonden og SDU til ansættelse af en person, der kan forestå brobygningen mellem SDU og UC.